



« . - . . . . »  
& ( . . . . . )



Colours & Beauty  
M I L A N O

---

.	.....	3
.	.....	4
1.	.7 8 4 .3556/2007.....	16
.	.....	20
.	.....	22
.	1/1/2008 – 31.12.2008.....	102
.	.10 .3401/2005.....	103
.	.....	104

( μ μ 4 . 2 . 3556/2007)<sup>μ</sup>

μ μ , μ μ  
μ « . - .  
» 1 2008 31 μ

2008,

μ μ , μ μ  
μ μ μ μ

μ μ . μ μ  
μ μ μ μ « . - .

μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ

, 23 2009

Ο

Ο

. .

. - . & . .  
μ 31 μ 2008 1

μ μ . . 2190/1920 43 3, 107  
3 136 2. μ μ .  
3556/2007 4 2( ), 6, 7 & 8

7/448/11.10.2007 2 ,

μ μ 01/01/2008 31/12/2008  
μ , μ μ μ  
, μ μ μ

μ " . - . . &  
", μ μ μ

μ μ μ μ

μ μ , μ  
μ (01/01/2008 – 31/12/2008), μ

μ .

μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ

μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ , μ

		&		
<hr/>				
μ	μ	μ	μ	μ
<hr/>				
μ	μ	μ	μ	μ
<hr/>				
μ	μ	μ	μ	%
<hr/>				
				100,00%
				93,14%
				82,89%
/				70,00%
/	-ISTOS			75,00%
/	-ISTOS			75,00%
COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED COMPANY				100,00%
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)				100,00%
				100,00%
YSMEROM COM SRL				100,00%
KLM BULGARIA EOOD				100,00%
KLMS COM DOOEL				100,00%
KLSAL LTD				100,00%
KLSEK COMMERCE LTD				100,00%
KLM TRGOVINA KROATIA				100,00%
KLSLV D.O.O				100,00%
KLMOL				100,00%
/				50,00%
	&			70,00%
	&			70,00%
/				50,00%
				10,00%



		&			
μ	μ	54,73%.	,	μ	μ
7.004.467.€	16.228.281 €	2007	μ	μ	56,84%.
μ	μ	μ	2007	μ	
μ				6.970.909.€	
		2008 .			
μ	μ			μ	2007
μ	μ	:			
	μ	μ	μ	33,54%	9.896.625 €
14.890.208 €	2007.	μ	μ	μ	36,32%
7.004.467 €	11.000.099 €	2007.			
μ	μ	,		11.835.390 €	9.127.814 €
31/12/2007,	μ	29,67 %		μ	
				μ	2008
μ	μ			μ	
		μ		22.461.062 €	
15.580.255 €	31/12/2007,	μ		44,16% .	
				μ	μ
	μ	,	31/12/2008	μ	66.371.322 €
66.382.888 .€	31/12/2007,	μ		μ	
μ	μ		€ 21.080.118,90,	€ 14.734.884,16	
2007	μ	43,06%.	μ	μμ	
μ	2008,	,	μ	μ	
μ	μ		μ		
μ	μ				

&

μ

, μ

100%

μ

2008

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

Kosmocar AE,

DEVELOPMENT,

Media Saturn

μ

μ

Media Saturn

μ

μ

μ

μ

μ

DEVELOPMENT A.E.

μ

μ 22,

μ

μ 70,

μ

μ

/

μ

μ

μ

μ

&

μ

KOSMOCAR AE

μ

μ

μ

μ

μ

μ

5

2007

μ

μ

-

/ , /

μ

/

( - 332.1 ).

μ

4

μμ

μ

2009.

μ

1/1/2008

31/12/2008

-8 -



		&			
		μ	23,81%	μ	30.597.188
	24.713.634,97		μ	μ	μ
4.535.174		6.024.999,20		μ	μ μ 24,73
% . μ				μ	
		μ μ			μ
		μ	μ		μ μ
	μ	μ		μ	μ
			2.517.688		3.761.344,37
2007 μ μ		33,06%	μ μ		μ
	2009			μ	15.000.000
				μ	2009
	μ				
	μ				
2008 μ	" .	- .	. ."		μ
(9) μ	Mothercare	(6) E.L.C.		μ	μ μ
μ				μ	
		μ , μ			μ
μ	μ Mothercare	E.L.C.			
	μ μ			μ	μ -
	μ ,	2008		(8) μ	
		(1)		(7) μ	
μ					



MOTHERCARE STORES		
1	ATHENS	ERMOU
2	ATHENS	KOLONAKI
3	ATHENS Shop in shop	NOTOS GALLERIES
4	GLYFADA	
5	ALIMOS	
6	KIFISIA	
7	MAROUSI	
8	N. SMYRNI	
9	PSYCHIKO	
10	PIREAS	
11	PERISTERI	
12	SPATA Shop in Shop	- Factory Outlet Airport
13	HALANDRI	
14	AGRINIO	
15	VERIA	
16	GIANITSA Shop in shop	
17	DRAMA Shop in shop	
18	EDESSA	
19	THESSALONIKI	
20	THESSALONIKI	FLORIDA II
21	THESSALONIKI Shop in shop	ARISTOTELOUS
22	THESSALONIKI Shop in shop	FOINIKAS
23	THESSALONIKI Shop in shop	PYLAIA
24	THESSALONIKI Shop in shop	STAVROUPOLI
25	THESSALONIKI Shop in shop	MOUDANIA
26	IOANNINA	
27	KAVALA	
28	KILKIS Shop in shop	
29	KOZANI Shop in shop	
30	CRETE	HERAKLIO
31	CRETE	CHANIA
32	LAMIA Shop in shop	
33	LARISA	
34	LARISA Shop in shop	
35	XANTHI	
36	PATRA	
37	PATRA Shop in shop	
38	RODOS	
39	HALKIDA	
40	CHIOS	
41	KORINTHOS	
42	CRETE	RETHYMNO

MOTHERCARE STORES BALKANS		
1	ROMANIA	DOROBANTI
2	ROMANIA	BUCHAREST MALL
3	ROMANIA	PLAZA ROMANIA
4	ROMANIA	BANEASA - FEERIA
5	ROMANIA	CONSTANTA
1	BULGARIA	LEGE
2	BULGARIA	MALL OF SOFIA
1	ALBANIA	QTU
1	F.Y.R.O.M.	RAMSTORE SKOPJE
1	SERBIA	DELTA CITY

ELC (EARLY LEARNING CENTRE) STORES		
1	GLYFADA	
2	ALIMOS	
3	MAROUSI	
4	N. ERYTHREA	
5	N. SMYRNI	
6	THESSALONIKI	FLORIDA II
7	HALKIDA	
8	CHIOS	
9	KORINTHOS	
10	THESSALONIKI	KAROLOU NTIL
11	LARISA	
12	HERAKLIO -CRETE	
ELC (EARLY LEARNING CENTRE) STORES IN BALKANS		
2	ROMANIA	CONSTANTA

COLORS & BEAUTY STORES		
1	ATHENS	KORAI
2	PAGRATI	
3	N. SMYRNI	
4	HALANDRI	
5	SAMOS	

COLORS & BEAUTY STORES IN BALKANS		
1	ALBANIA	QTU

		&			
	μ	μ	45.211.542	38.624.957,02	μ
			17,05 % .		
	μ		29.924.751	24.400.194,06	
	22,64 % .	μ			66,19%
	63,17 %	μ		μ	
		μ	mothercare	μ	μ
		μ	royalties	Royalties	
1		μ			μ
		μ			
			7.274.762	10.999.371,62	μ μ
	33,86%.				
		μ			1.000.000
	9.600 .μ.			μ	600.000
		μ	μ		μ μ
	μ			Compton house Hellas	
		μ	μ	μ μ	μ 2007.
		μμ		- .	. . μ
2008	μ			3.069.039 €,	
					μ
	μ .	μ		μ	
(10)	μ				μ
		μ	μ	μ	

. - . & . .

---

13,61%,  
1,59%.  
2: μ

€ 623.874 μ      € 549.118  
€293.082      €288.500 μ      2007 μ

100%      μ      μ «      -  
» , μ      μ      . 2166/1993.  
μ      μ      μ      μ

μ μ 31.3.2008      .  
μ      μ      .

3: &  
μ  
μ      μ      μ      μ  
μ      μ      μ      μ  
μ μ      .      μ      μ      μ  
μ      μ      μ      .  
μ      μ      ,      60%      ,  
μ      μ      ,  
μ  
μ      μ      μ



&

μ μ μ  
μ

5.

μ μ μ μ  
( μ μ ) 24

( € )	31/12/2008	31/12/2008
	0	9.300
	0	5.366
COMPTON HOUSE HELLAS S.A.	0	180.000
SYSMERON COM SRL ( )	0	332.384
KLMS COM DOOEL ( )	0	106.442
KLM BOULGARIA EOOD ( )	0	240.075
KLSAL LTD (A )	0	229.508
KL SER COMMERCE LTD ( )	0	300.825
	0	1.403.901
COMPTON HOUSE HELLAS S.A.	0	1.122.938
SYSMERON COM SRL ( )	0	20
KLM BOULGARIA EOOD ( )	0	793
	0	1.123.751
	0	1.378.122
	0	49.770
	0	170.021
	0	71.150
	0	66.797
SYSMERON COM SRL ( )	0	45.106
KLMS COM DOOEL ( )	0	195.260
KLM BOULGARIA EOOD ( )	0	62.560
KLSAL LTD (A )	0	339.758
KL SER COMMERCE LTD ( )	0	190.786
KLS LV D.O.O. ( )	0	150.000
	0	2.719.330
COMPTON HOUSE HELLAS S.A.	0	849.483
SYSMERON COM SRL ( )	0	20
KLM BOULGARIA EOOD ( )	0	793
	0	850.296
& μ	793.203	656.491
	3.362	
	2.420	

μ μ μ  
μ μ

μ

1/1/2008 31/12/2008

-15 -

€ 1.378.122 μ

μ

μ

μ

μ

μ

1.

.7 8

4

.3556/2007.

4 μ μ  
. 3556/2007.

μ

μ

μ

μ

(7.425.086 €),

μ  
(24.750.280)  
(0,30 €)

μμ

μμ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

•

μ

μ

μ

35%

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

(2) μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

5

μ

μ

μ









« . - . » &

μ  
μ μ μ μ  
« . - . & » ( ),  
μ μ 31 μ 2008,

μ , μ μ  
μ μ μ

μ

μ μ μ μ μ μ  
μ , μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ

μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ

μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ μ μ μ μ μ



**31 μ 2008**

μ	.....	25	
μ	μ μ	.....	26
μ	.....	28	
	.....	29	
μ	.....	30	
1	.....	31	
1.1	.....	31	
1.2	μ	.....	31
1.3	μ	.....	32
1.3.1	μ	.....	32
1.3.2	μ μ μ	.....	33
1.4	.....	34	
2.	.....	41	
2.1	.....	41	
2.2	.....	42	
2.3	μ μ μ	.....	43
2.4	μ	.....	45
2.5	/	.....	46
2.5.1	.....	46	
2.5.2	.....	48	
2.6	μ μ	.....	49
2.7	μ μ	.....	49
2.8	μ	.....	51
2.9	.....	52	
2.10	.....	53	
2.11	μ	.....	54
2.12	μ	.....	55
2.13	μ	.....	55



5.7	μ	μ	.....	79		
5.8	μ		.....	79		
5.9	μ		.....	80		
5.10			.....	80		
5.11			.....	81		
5.12		μ	.....	81		
5.13	μ	μ	.....	81		
5.14	μ	μ	μ	.....	82	
5.15			.....	82		
5.16		μ	.....	83		
5.17			.....	83		
5.18			.....	84		
5.19		μ	.....	85		
5.20	μ		.....	85		
5.21		μ	.....	85		
5.22			.....	86		
5.23			.....	86		
5.24			μ	.....	89	
5.25	μ	μ	.....	89		
5.26		μ	.....	90		
5.27	μ		.....	91		
5.28			.....	91		
6			μ	.....	91	
6.1	μ		.....	92		
6.1.1			μ	μ	.....	92
6.1.2			μ	μ	.....	95
6.1.3		μ	μ	μ	.....	95
6.1.4	μ		.....	96		
6.2	μ		μ	.....	96	
6.3			.....	98		
6.4		μ	.....	99		
6.5	μ	μ	.....	100		
6.6	μ	μ	μ	μ	.....	100
6.7	μ		.....	100		



		31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007	
	μ					
	μ	5.1	25.802.607	24.780.178	16.382.352	17.668.810
		5.2	2.173.852	2.017.604	2.173.852	2.017.112
		5.3	8.603.002	8.597.468	2.710.160	2.710.160
		5.4	34.680.000	34.680.000	34.680.000	34.680.000
		5.5	0	0	18.430.465	11.063.534
	μ	5.6	10.310	60.051	0	79.310
	μ	5.7	838.456	563.604	715.100	468.638
	μ	5.8	412.537	142.962	0	0
			<u>72.520.764</u>	<u>70.841.867</u>	<u>75.091.929</u>	<u>68.687.563</u>
	μ	5.9	11.835.390	9.127.814	8.916.675	6.697.956
		5.10	29.264.020	22.168.504	14.486.258	21.072.213
		5.11	900.627	593.687	230.813	487.798
	μ	5.12	385.388	415.286	95.070	240.916
	μ	5.13	284.043	284.043	284.043	284.043
	μ	5.14	13.419.291	12.537.920	5.974.414	8.129.780
			<u>56.088.760</u>	<u>45.127.254</u>	<u>29.987.273</u>	<u>36.912.707</u>
			<u>128.609.524</u>	<u>115.969.121</u>	<u>105.079.202</u>	<u>105.600.270</u>
	μ	5.15	7.425.086	7.425.086	7.425.086	7.425.086
	μ	5.15	10.988.065	10.988.065	10.988.065	10.988.065
	μ		-32.877	-32.877	-32.877	-32.877
	μ		-405.814	-83.386	0	0
	μ	5.16	3.070.157	2.722.338	2.995.645	2.647.826
	μ		44.725.759	44.293.380	41.893.595	43.653.136
	μ		65.770.376	65.312.606	63.269.515	64.681.236
	μ		600.946	1.070.281	0	0
			<u>66.371.322</u>	<u>66.382.888</u>	<u>63.269.515</u>	<u>64.681.236</u>
	μ	5.17	20.487.686	23.538.408	19.947.633	22.092.973
	μ	5.8	3.905.337	3.479.307	2.902.764	3.110.871
	μ	5.18	704.014	603.641	453.964	591.401
	μ	5.19	249.249	415.066	199.249	365.066
			<u>25.346.286</u>	<u>28.036.422</u>	<u>23.503.610</u>	<u>26.160.312</u>
	μ	5.20	21.088.670	16.038.691	8.212.693	12.863.007
	μ	5.17	11.862.281	1.887.427	7.793.563	61.882
	μ	5.17	2.149.443	1.846.969	1.984.431	1.590.120
	μ	5.21	1.791.522	1.776.725	315.390	243.713
			<u>36.891.916</u>	<u>21.549.812</u>	<u>18.306.077</u>	<u>14.758.722</u>
			<u>62.238.202</u>	<u>49.586.234</u>	<u>41.809.687</u>	<u>40.919.033</u>
			<u>128.609.524</u>	<u>115.969.121</u>	<u>105.079.202</u>	<u>105.600.270</u>

	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
5.22	76.871.107	64.003.215
5.23	-42.114.676	-33.161.885
	<b>34.756.431</b>	<b>30.841.330</b>
5.24	1.695.721	8.286.882
5.23	-18.867.923	-11.993.768
5.23	-5.698.909	-3.829.969
5.24	-73.989	-8.823
	<b>11.811.332</b>	<b>23.295.653</b>
5.25	-1.902.205	-1.426.779
	-12.502	-7.757
	<b>9.896.625</b>	<b>21.861.117</b>
5.26	-2.892.158	-5.632.835
	<b>7.004.467</b>	<b>16.228.281</b>
	<b>7.002.293</b>	<b>15.691.032</b>
	2.174	537.249
	<b>7.004.467</b>	<b>16.228.281</b>
6.4	0,28	0,63

		01.01 - 31.12.2008			01.01 - 31.12.2007			
		μ			μ			
	μ	5.22	35.184.653	5.500.319	40.684.972	33.704.092	20.580.550	54.284.642
		5.23	-12.640.046	-4.274.218	-16.914.265	-12.909.549	-16.998.207	-29.907.756
			22.544.607	1.226.101	23.770.707	20.794.543	3.582.343	24.376.886
	μ	5.24	1.570.152	6.600	1.576.752	8.029.942	67.435	8.097.378
		5.23	-13.653.484	0	-13.653.484	-10.413.807	0	-10.413.807
		5.23	-2.988.282	-350.786	-3.339.067	-1.500.664	-1.733.115	-3.233.779
		5.24	-70.539	0	-70.539	-4.166	0	-4.166
	μ		7.402.453	881.915	8.284.369	16.905.849	1.916.663	18.822.512
	μ	5.25	-1.370.555	-110.686	-1.481.241	-741.908	-495.121	-1.237.029
	μ		0	-27.741	-27.741	0	1.217.101	1.217.101
	μ		6.031.898	743.488	6.775.386	16.163.941	2.638.643	18.802.584
	μ	5.26	-1.822.455	-177.081	-1.999.536	-4.018.012	-633.274	-4.651.287
	μ		4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
	μ μ :		4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
	μ μ		0	0	0	0	0	0
	μ ( /μ )	6.4	0,17	0,02	0,19	0,49	0,08	0,57
	μ μ							
	μ μ							

μ

		μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	
1	2007, μ μ 01.01 - 31.12.2007	6.187.572	11.275.656	-32.877	36.039	2.531.577	34.133.672	54.131.638	568.358	54.699.996
		1.237.514	-287.591				-949.924	0		0
								0	198.553	198.553
							-34.755	-34.755	-3.506	-38.261
μ							-4.331.300	-4.331.300	-254.957	-4.586.257
μ								-119.424		-119.424
						187.428	-187.428	0		0
						3.333	-24.584	-24.584	24.584	0
							-3.333	0		0
μ	01.01 - 31.12.2007						15.691.032	15.691.032	537.249	16.228.281
μ	/ μ	1.237.514	-287.591	0	-119.424	190.761	10.159.708	11.180.968	501.923	11.682.891
	31.12.2007	7.425.086	10.988.065	-32.877	-83.386	2.722.338	44.293.380	65.312.606	1.070.281	66.382.888
1	2008, μ μ 01.01 - 31.12.2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	-83.386	2.722.338	44.293.380	65.312.606	1.070.281	66.382.888
								0	25.000	25.000
								-33.525	-33.525	-33.525
μ							-6.187.572	-6.187.572	-497.507	-6.685.079
μ								-322.429		-322.429
						347.819	-347.819	0		0
							-998	-998	998	0
μ	01.01 - 31.12.2008						7.002.293	7.002.293	2.174	7.004.467
μ	/ μ	0	0	0	-322.429	347.819	432.379	457.770	-469.335	-11.565
	31.12.2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	-405.814	3.070.157	44.725.759	65.770.376	600.946	66.371.322

				μ	μ	μ	
				μ		μ	μ
1	2007, μ μ	6.187.572	11.275.656	-32.877	2.465.273	34.385.083	54.280.707
	01.01 - 31.12.2007	1.237.514	-287.591			-949.924	0
						-9.262	-9.262
						589.794	589.794
μ						-4.331.300	-4.331.300
	01.01 - 31.12.2007				182.552	-182.552	0
μ	μ					14.151.297	14.151.297
	/ μ	1.237.514	-287.591	0	182.552	9.268.053	10.400.529
	31.12.2007	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.647.826	43.653.136	64.681.236
1	2008, μ μ	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.647.826	43.653.136	64.681.236
	01.01 - 31.12.2008					-6.187.572	-6.187.572
						-347.819	0
	μ				347.819	4.775.850	4.775.850
μ	μ					-1.759.541	-1.411.722
	/ μ	0	0	0	347.819	-1.759.541	-1.411.722
	31.12.2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.995.645	41.893.595	63.269.515

	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
μ	7.403.039	16.782.879	4.566.226	16.343.227
μ :	(1.751.018)	(1.246.116)	(1.089.555)	(523.114)
μ :	(2.852.779)	(1.694.935)	(2.199.182)	(1.236.999)
	0	0	(727.775)	(2.466.900)
μ	2.799.242	13.841.828	549.713	12.116.213
μ	(3.069.039)	(3.936.177)	(2.275.881)	(1.803.009)
μ	2.000	200	0	200
μ	(60.000)	(6.040.000)	(225.556)	(8.100.000)
μ	438.709	148.180	0	0
μ	150.424	31.054	20.611	10.269
μ	12.810	8.674	12.810	0
	0	0	(67.777)	(162.073)
μ	(2.525.096)	(9.788.070)	(2.535.793)	(10.054.613)
μ	25.000	198.553	0	0
μ	(44.700)	(38.261)	0	(9.262)
μ	22.139.859	16.863.081	15.593.950	15.499.759
μ	(13.150.848)	(9.851.693)	(8.460.247)	(9.547.012)
μ	(1.734.378)	(997.170)	(1.118.164)	(903.397)
μ	(6.424.475)	(4.478.743)	(6.184.475)	(4.328.743)
μ	0	0	(350)	241
μ	810.458	1.695.768	(169.286)	711.587
μ (μ )/	1.084.604	5.749.526	(2.155.366)	2.773.187
μ	12.537.920	6.881.825	8.129.780	5.356.593
μ	(203.233)	(93.430)		
μ	13.419.291	12.537.920	5.974.414	8.129.780

μ μ μ μ μ

1

1.1

μ μ μ « .  
- . » μ  
... ( ), μ μ  
( μ ) 31 μ 2008 μ μ  
μ μ .  
μ μ , , μ - ,  
, , , .  
μ .

1993

3,

210-6451591-6.

[www.klmate.gr](http://www.klmate.gr)

μ μ μ .  
μ μ 2008  
... 23/3/2009  
.

1.2

μ μ μ  
μ μ ( ) μ μ μ  
( ) μ (IASB).  
μ μ μ  
μ μ μ μ μ  
μ μ μ μ μ .

. - . & . .  


---

 μ μ μ  
 μ μ μ μ μ  
 μ μ μ μ μ

1.3 μ

1.3.1 μ

μ μ μ μ  
 μ 2007. μ € -93.430 μ  
 « / (μ ) - μ » «  
 μ ».  
 μ  
 :





	<u>01.01 - 31.12.2007</u>		<u>01.01 - 31.12.2007</u>
/( μ ) , μ ,	24.540.254	-6.994.641	17.545.614
/( μ ) μ , μ	23.295.653	-6.994.641	16.301.012

	<u>01.01 - 31.12.2007</u>		<u>01.01 - 31.12.2007</u>
/( μ ) , μ ,	19.985.703	-6.971.109	13.014.594
/( μ ) μ , μ	18.822.512	-6.971.109	11.851.403

μ	μ		
:			
		-23.532	0
/ μ		-6.970.909	-6.970.909
		-200	-200
		<b>-6.994.641</b>	<b>-6.971.109</b>

1.4

<u>1 2008</u>		<u>μ</u>		<u>μ</u>	
11 -	2:		μ		
μ	μ			μ	1
2007		μ		μ	
μ	μ	μ	.		μ
			μ	μ μ	μμ

μ μ μ . μ μ

μ . μ μ μ .

12 - μ

μ μ μ 1

2008 μμ μ

. μ μ μ .

14: 19 - μ ,

μ

14 μ

μ ( μ μ μ )

μ μ μ μ μ

14 μ μ μ μμ μ

μ « μ »

μ . μ , μ

« μ » μ 19. , μ

μ μ μ

μ .

μ μ μ μ μ μ

μ μ μ . μ μ

μ μ μ μ

μ . 14

μ μ 1 2008. ,

14 μ μ . μ

μ μ . μ

μ μ μ μ

μ .

, μ

μ ,

μ

μ

, μ

2,

μ

"

" -

μ

μ

:

μ

«

», μ

«μ -

»

μ μ μ ,

μ

μ

2

μ

1

2009

μ

μ

μ

3

27

μ

μ

3

μ

μ

μ

μ μ

(

μ

).

3

27, μ

,

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

.

,

:

•

μ

μ

μμ

•

μ

μ

μ

μ

μ

μ

,

,

•

μ μ





















μ / μ  
μ . μ  
μ μ μ μ

2.5 /

2.5.1

μ μ , μ μ  
, μ μ . μ  
μ μ μ μ  
μ μ , μ μ .

( ) μ μ /  
μ μ μ /

μ μ , μ μ , μ μ  
μ μ μ μ μ μ  
μ , μ μ μ μ .

( ) μ  
μ μ μ μ  
, μ μ μ μ  
μ « » μ

( i) μ μ μ .

μ μ μ μ  
« », 11. μ μ μ

















































3.7

μ μ μ μ  
μ μ μ μ





4.2

μ

. . . ( ) , / - , / - E,  
 ISTOS , COMPTON HOUSE HELLAS A.E. , - . ,  
 SYSMEROM COM SRL ( ) , KLMS  
 COM DOOEL (FYROM), KLSAL LTD ( ) , KLSER COMMERCE LTD ( ) KLM  
 BULGARIA LTD.

	01.01 - 31.12.2008		01.01 - 31.12.2007	
μ	71.197.654	5.673.453	60.011.138	3.992.077
	01.01 - 31.12.2008		01.01 - 31.12.2007	
	39.452.280	1.232.692	53.529.854	754.788

4.3

μ μ

( ) ( ) :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2008	2007	2008	2007
Κόστος που πραγματοποιήθηκε	37.672.279	47.997.113	0	39.178.458
Πλέον : αναγνωρισμένα κέρδη	9.648.311	11.233.565	0	7.567.549
Μείον : σύνολο αναγνωρισμένων ζημιών	0	0	0	0
Μείον : τιμολογήσεις	45.308.988	56.571.074	0	45.323.110
<b>Ποσό εισπρακτέο (πληρωτέο)</b>	<b>2.011.602</b>	<b>2.659.604</b>	<b>0</b>	<b>1.422.897</b>

5 μ

5.1 μ

(01/01/2004) (deemed cost), μ μ μ μ μ 1.

« μ μ »

μ μ μ , μ μ μ

μ .

μμ

μ μ

6.1.3 « μ μ μ » μ .

μ μ μ :



&

			μ	&	μ	/	
			μ	&	μ	/	
01.01.07	3.810.486	17.214.555	1.361.572	759.503	2.877.714	3.184.101	29.207.931
	469.023	412.778	1.857.930	60.144	649.857	476.878	3.926.611
	0	0	0	-4.578	0	0	-4.578
μ	0	0	0	0	0	0	0
	0	-13.819	-1.514	-1.821	-7.203	0	-24.358
	0	955.000	0	930	327.453	0	1.283.382
-	0	530.507	2.622.619	0	2.903	-3.184.101	-28.071
31.12.07	4.279.508	19.099.021	5.840.608	814.178	3.850.724	476.878	34.360.917
01.01.07	0	4.449.201	1.016.363	476.602	1.936.281	0	7.878.446
	0	687.683	205.579	51.148	411.647	0	1.356.058
	0	0	0	-4.578	0	0	-4.578
μ	0	-5.489	-1.273	-4.297	-91	0	-11.149
	0	182.525	0	930	191.527	0	374.982
-	0	-13.559	-2	0	541	0	-13.020
31.12.07	0	5.300.362	1.220.667	519.805	2.539.906	0	9.580.739
31.12.07	4.279.508	13.798.659	4.619.941	294.373	1.310.819	476.878	24.780.178
01.01.08	4.279.508	19.099.021	5.840.608	814.178	3.850.724	476.878	34.360.917
	0	1.961.613	64.999	44.555	598.481	124.215	2.793.863
	0	0	0	-14.087	0	0	-14.087
	0	0	0	0	0	0	0
μ	0	-59.166	-3.829	-5.597	-18.927	0	-87.519
	0	0	0	0	0	0	0
-	0	429.715	0	0	47.163	-476.878	0
31.12.08	4.279.508	21.431.183	5.901.778	839.049	4.477.441	124.215	37.053.174
01.01.08	0	5.300.362	1.220.667	519.805	2.539.906	0	9.580.739
	0	869.063	252.819	61.619	522.983	0	1.706.484
	0	0	0	-14.087	0	0	-14.087
μ	0	-11.106	-2.846	-2.888	-5.728	0	-22.570
	0	0	0	0	0	0	0
-	0	-4.707	0	0	4.707	0	0
31.12.08	0	6.153.610	1.470.640	564.449	3.061.867	0	11.250.567
31.12.08	4.279.508	15.277.572	4.431.137	274.601	1.415.574	124.215	25.802.607

μ

:







&

---

μ μ € 60.000.

	€
μ μ	60.000
μ	54.466
	5.534

	:
	€
μ	4.159
μ	258.000
μ	94.674
μ μ μ	263.225
μ	(9.420)
μ	(556.173)
	54.466

5.4

μ 47, μ μ « RA » μ μ  
 2007. μ μ μ  
 € 6.970.909.  
 μ 2007.

01.01.07	10.252.364	17.456.727	27.709.091
μ	2.579.236	4.391.673	6.970.909
31.12.07	12.831.600	21.848.400	34.680.000
01.01.08	12.831.600	21.848.400	34.680.000
μ			0
31.12.08	12.831.600	21.848.400	34.680.000

5.5

μ μ μ μ :

	31/12/2008	31/12/2007
<b>1.1.2008 1.1.2007</b>	<b>11.063.534</b>	<b>4.713.534</b>
	0	0
	0	-1.710.000
	60.000	6.000.000
	150.000	50.000
	7.166.432	0
	-49.500	0
	40.000	0
	0	2.010.000
<b>31/12/2008 &amp; 31/12/2007</b>	<b>18.430.465</b>	<b>11.063.534</b>

«MOTHERCARE».

μ 1) -ISTOS (75%)  
/ - (70%) 100%  
« - »

5.6

μ

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
<b>1.1.2008 1.1.2007</b>	<b>60.051</b>	<b>29.735</b>	<b>79.310</b>	<b>39.310</b>
	0	0	0	0
	0	40.000	0	40.000
μ	2.760	0	0	0
	-40.000	0	-40.000	0
	0	0	-39.310	0
	-12.502	-9.684	0	0
<b>31/12/2008 &amp; 31/12/2007</b>	<b>10.310</b>	<b>60.051</b>	<b>0</b>	<b>79.310</b>

5.7

μ

μ

31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
838.456	563.604	715.100	468.638

5.8

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

T

μ

μ

:

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
	178.099	228.692	81.764	138.958
	-4.814.405	-4.692.125	-4.381.171	-4.688.546
	468.409	252.836		252.836
	109.408	-988.639		-679.463
	1.354.461	1.669.461	1.254.708	1.669.461
	140.268	151.246	90.793	147.850
	-114.918	-32.655	-102.853	-32.655
	225.000	247.530	225.000	247.530
	373.037	-172.691	-71.004	-166.843
	2.848.682	-5.886.110	1.652.265	-5.567.507
	-2.436.145	2.549.765	-4.555.028	2.456.635
	2.436.145	-5.886.110	1.652.265	-5.567.507
	-2.436.145	2.549.765	-4.555.028	2.456.635
	412.537	-3.479.307	0	-3.110.871

μ

1/1/2008

31/12/2008









5.16                    μ

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
μ	1.248.021	900.202	1.217.880	870.060
μ	1.667.836	1.667.836	1.643.452	1.643.452
μ	154.299	154.299	134.313	134.313
	3.070.157	2.722.338	2.995.645	2.647.826

5.17

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
μ				
μ	14.735.729	16.049.598	14.488.431	15.421.296
μ	5.751.957	7.488.809	5.459.203	6.671.678
	20.487.686	23.538.408	19.947.633	22.092.973
μ				
μ	12.821.035	2.744.276	8.693.563	661.882
μ	1.190.689	990.120	1.084.431	990.120
	14.011.724	3.734.396	9.777.994	1.652.002
	34.499.410	27.272.804	20.286.068	20.286.068

μ                    μ                    :

) μ                    € 10.000.000                    ) μ                    € 6.000.000

μ                    μ                    :



Οι πιο σημαντικές οικονομικές υποθέσεις που χρησιμοποιήθηκαν κατά τις δύο ημερομηνίες αποτίμησης είναι οι εξής:

Ημερομηνία Αποτίμησης	Επιτόκιο Προεξόφλησης	Πληθωρισμός	Αύξηση Αποδοχών
31/12/2008	5,6%	2,5%	4,0%
31/12/2007	4,8%	2,5%	4,0%

5.19 μ

31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
99.249	95.066	129.249	95.066
150.000	320.000	70.000	270.000
0	0	0	0
249.249	415.066	199.249	365.066

5.20 μ

μ

μ

:

μ

μ

μ

31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
9.019.592	8.285.410	4.140.705	6.575.697
6.060.336	1.272.928	591.991	998.433
260.093	433.661	0	433.661
3.370.870	4.648.587	2.089.131	3.704.417
588.583	483.657	376.889	393.663
932.082	704.127	861.659	662.973
857.113	210.320	152.317	94.164
21.088.670	16.038.691	8.212.693	12.863.007

5.21 μ

. - . & . .

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
μ	0	461	0	461
μ	375.962	325.600	315.390	243.252
μ	1.415.559	1.450.663	0	0
μ	0	0	0	0
	1.791.522	1.776.725	315.390	243.713

5.22

μ

μ :

€	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
μ	31.136.538	25.273.035	5.530.319	20.433.750
μ	47.907.786	38.544.316	35.071.888	33.665.028
	-2.356.964	0	0	0
	170.882	175.723	69.900	175.723
μ	12.865	10.141	12.865	10.141
	76.871.107	64.003.215	40.684.972	54.284.642

5.23

μ	2008	2007	μ	μ	31
μ			μ	μ	:

				01.01 - 31.12.2008			
€							
μ	&		μ	1.847.696	6.688.707	1.986.118	10.522.521
		μ	μ	24.967.326	0	0	24.967.326
				159.251	1.084.464	583.214	1.826.928
μ	&			12.605.043	0	1.200	12.606.243
	μ	&		1.617.450	2.967.246	780.446	5.365.142
				65.843	42.206	70.702	178.751
				237.557	3.598.229	968.521	4.804.306
				64.263	136.663	86.394	287.320
				112.138	677.795	282.424	1.072.356
		μ		2.660	2.000.666	17.746	2.021.072
				435.450	1.671.947	922.145	3.029.542
				42.114.676	18.867.923	5.698.909	66.681.508
				01.01 - 31.12.2007			
€							
μ	&		μ	1.969.102	4.651.899	1.830.930	8.451.931
		μ	μ	20.028.538	0	0	20.028.538
				162.098	1.160.448	140.839	1.463.384
μ	&			8.372.122	2.010	1.196	8.375.328
	μ	&		1.704.619	1.823.091	720.566	4.248.277
				54.490	30.805	74.390	159.684
				168.590	1.835.503	289.516	2.293.608
				141.026	70.138	77.741	288.905
				106.328	342.717	140.087	589.132
		μ		183.873	893.516	15.856	1.093.245
				271.100	1.183.642	538.849	1.993.591
				33.161.885	11.993.768	3.829.969	48.985.621

				01.01 - 31.12.2008			
€							
μ	&		μ	449.844	5.114.035	1.030.218	6.594.097
		μ	μ	14.297.807	0	0	14.297.807
				0	837.260	404.293	1.241.553
μ	&			2.016.002	0	0	2.016.002
	μ	&		41.628	2.677.153	363.306	3.082.087
				24.819	19.892	53.559	98.271
				16.581	1.986.011	858.129	2.860.721
				12.429	94.592	48.146	155.167
				8.896	402.388	143.384	554.669
		μ		1.061	1.171.508	7.427	1.179.996
				45.197	1.350.645	430.605	1.826.447
				16.914.265	13.653.484	3.339.067	33.906.816
				01.01 - 31.12.2007			
€							
μ	&		μ	1.552.009	4.232.454	1.719.116	7.503.580
		μ	μ	18.822.724	0	0	18.822.724
				0	1.046.384	117.080	1.163.465
μ	&			7.850.064	2.010	1.196	7.853.270
	μ	&		1.162.565	1.685.943	638.362	3.486.870
				34.711	21.249	63.007	118.966
				131.985	1.327.457	238.151	1.697.593
				46.336	57.005	73.970	177.312
				77.324	262.143	121.203	460.670
		μ		2.533	814.103	15.856	832.492
				227.505	965.059	245.838	1.438.402
				29.907.756	10.413.807	3.233.779	43.555.342



5.24 μ

μ μ

:

	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
μ	0	6.970.909	0	6.970.909
	0	1.749	8.363	1.749
μ	8.363	0	0	0
μ	153.814	300.273	862.955	300.273
	686.382	613.982	702.562	613.982
	738.127	23.532	0	0
	104.163	376.237	2.871	210.264
μ	2.871	0	0	0
	2.000	200	0	200
	1.695.721	8.286.882	1.576.752	8.097.378
μ	(73.989)	0	(70.539)	0
	0	(8.823)	0	(4.166)
	(73.989)	(8.823)	(70.539)	(4.166)

5.25 μ μ

μ μ

:

	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
€	150.424	31.054	27.953	5.006
μ	12.810	8.674	12.810	8.674
- μ	163.234	39.727	40.763	13.680
μ	-1.585.352	-763.034	-1.109.215	-591.979
- μ	-34.607	-89.921	-34.607	-89.921
- μ	-419.078	-588.217	-351.780	-543.475
- μ	-26.402	-25.334	-26.402	-25.334
	-2.065.439	-1.466.506	-1.522.005	-1.250.709
μ	-1.902.205	-1.426.779	-1.481.241	-1.237.029









.	- .		&	. .		
μ	μ	μ		μ	μ	μ
	μ		μ			
	.				μ	.

2005, 2006 2007.  
 € 284.000.







		31/12/2008		31/12/2007	
		644	451	423	315
μ	μ	67	137	26	85
		711	588	449	400

		μ		μ	
		:			
		01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
μ	μ	7.979.300,30	6.395.940,22	5.102.014,43	5.702.858,72
	μ	2.317.436,86	1.901.808,18	1.411.735,12	1.677.694,74
μ	μ	8.875	31.553	0	4.735
	μ	53.071	32.477	35.917	30.585
	μ	163.839	90.152	44.431	87.706
		10.522.522	8.451.931	6.594.098	7.503.580



&

	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
μ				
μ (μ )	220.603	169.707	83.892	169.707
μ	212.600	199.821	212.600	199.821
μ	360.000	360.000	360.000	360.000
	793.203	729.528	656.491	729.528

μ 31.12.2008 μ  
 € 3.362 € 2.420.

6.4 μ

μ μ μ μ μ  
 μ

	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008			01.01 - 31.12.2007		
	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ μ (1)	7.004.467	16.228.281	4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
	7.004.467	16.228.281	4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
μ μ μ μ (2)	7.002.293	15.691.032	4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
	2.174	537.249						
	7.004.467	16.228.281	4.209.443	566.407	4.775.850	12.145.928	2.005.369	14.151.297
μ μ μ μ (3)	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288
( /μ ) (2/3)	0,2829	0,6340	0,1701	0,0229	0,1930	0,4907	0,0810	0,5718



. - . & . .

---

100% μ μ « »  
».

( ) μ 29/1/2008  
: )

μ μ «COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED» )  
μ μ  
μ «COMPTON HOUSE (HELLAS) &

»  
«COMPTON HOUSE (HELLAS) . .». «COMPTON HOUSE  
PROPERTIES LIMITED» μ

« . - .  
» «COMPTON HOUSE (HELLAS) &  
».

 <b>I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ</b> <b>ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ</b> <b>ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828/06/Β/86/14</b> <b>ΕΔΡΑ: ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 2008 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008)</b> <i>(δίδονται σύμφωνα με το Ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το Δ.Λ.Π.)</i>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<p>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων σε μία γενική επιμέτρηση και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου. Συμπεριλαμβάνονται στην ανάλυση, πριν προκύψει σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην δικλίκτυα διεύθυνση της <a href="http://www.klimata.gr">www.klimata.gr</a> όπου αναγράφονται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<p><b>Αρμόδια Υπηρεσία - Νομικά:</b>                  Διεύθυνση Διοικητικής                  Ημερίδα έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων:                  Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:                  Ελεγκτική Εταιρεία:                  Τύπος Έθεσης ελέγχου ελεγκτών:</p>	<p>Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Επιχειρήσεων &amp; Ανων. Α.Ε &amp; Πιστώσεως  <a href="http://www.klimata.gr">www.klimata.gr</a>                  23 Μαρτίου 2009                  Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος                  BAKER TILLY HELLAS A.E.                  Με σύμφωνη γνώμη</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
<p><b>ΕΥΝΟΕΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b>                  Ιωάννης Κλουκίνας του Γεωργίου                  Ιωάννης Λάππας του Ηλία                  Λουκάς Σπαντζόπουλος του Αβραάμ                  Αλέξης Κλουκίνας του Ιωάννη                  Βασίλειος Λάππας του Ιωάννη                  Αναστάσιος Καραοικακίδης του Κωνσταντίνου                  Γεώργιος Κουκουλάκης του Νικόλαου                  Φαίδωνας Αθανάσιος του Νικόλαου</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<p><b>ΕΥΝΟΕΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b>                  Πρόεδρος &amp; Δ/νων Σύμβουλος                  Αντιπρόεδρος &amp; Δ/νων Σύμβουλος                  Εκτελεστικό Μέλος                  Μη Εκτελεστικό Μέλος                  Μη Εκτελεστικό Μέλος                  Μη Εκτελεστικό Μέλος                  Ανάδοχος Μέλος                  Ανάδοχος Μέλος</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<p><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b></p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<p><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>                  Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μεταρρυθμισμένα ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>25.002.607</td> <td>24.790.476</td> <td>16.382.352</td> <td>17.668.910</td> </tr> <tr> <td>Επενδύσεις σε ακίνητα</td> <td>34.690.000</td> <td>34.690.000</td> <td>34.690.000</td> <td>34.690.000</td> </tr> <tr> <td>Άλλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.173.852</td> <td>2.017.604</td> <td>2.173.852</td> <td>2.017.412</td> </tr> <tr> <td>Κατά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>9.864.305</td> <td>9.364.085</td> <td>21.855.725</td> <td>14.321.641</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>11.835.390</td> <td>9.427.814</td> <td>8.916.675</td> <td>6.897.956</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από πελάτες</td> <td>22.461.062</td> <td>15.590.255</td> <td>10.075.682</td> <td>15.045.182</td> </tr> <tr> <td>Κατά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>21.732.308</td> <td>20.419.186</td> <td>10.994.916</td> <td>15.169.569</td> </tr> <tr> <td><b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b></td> <td><b>128.609.524</b></td> <td><b>115.369.471</b></td> <td><b>105.079.202</b></td> <td><b>105.600.230</b></td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <p><b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b></p> </td> </tr> <tr> <td>Μεταβολή κεφάλαιο</td> <td>7.425.096</td> <td>7.425.096</td> <td>7.425.096</td> <td>7.425.096</td> </tr> <tr> <td>Κατά στοιχεία καθαρή θέση</td> <td>58.345.290</td> <td>57.887.520</td> <td>55.844.428</td> <td>57.256.150</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο καθαρή θέση μερών εταιρίας (α)</td> <td>65.770.376</td> <td>65.312.606</td> <td>63.269.515</td> <td>64.681.236</td> </tr> <tr> <td>Διακείμενα Μετοχές (β)</td> <td>600.946</td> <td>1.070.281</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο καθαρή θέση (γ) = (α) + (β)</td> <td><b>66.371.322</b></td> <td><b>66.382.887</b></td> <td><b>63.269.515</b></td> <td><b>64.681.236</b></td> </tr> <tr> <td>Μεταρρυθμισμένες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>20.487.686</td> <td>23.539.408</td> <td>19.947.633</td> <td>22.092.973</td> </tr> <tr> <td>Προβλεπόμενες/καταβλητέες υποχρεώσεις</td> <td>4.858.600</td> <td>4.498.014</td> <td>3.555.977</td> <td>4.067.338</td> </tr> <tr> <td>Δραστηριοποιούμενες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>14.011.724</td> <td>3.734.396</td> <td>9.777.994</td> <td>1.652.002</td> </tr> <tr> <td>Καταβλητέες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>22.890.192</td> <td>17.815.415</td> <td>8.528.083</td> <td>13.106.720</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</td> <td><b>62.238.202</b></td> <td><b>49.586.224</b></td> <td><b>41.809.687</b></td> <td><b>40.919.033</b></td> </tr> <tr> <td><b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b></td> <td><b>4.133.120</b></td> <td><b>16.796.663</b></td> <td><b>21.469.827</b></td> <td><b>23.762.197</b></td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <p><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>                  Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)</td> <td>9.896.625</td> <td>21.861.117</td> <td>6.091.898</td> <td>16.163.941</td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>743.488</td> <td>2.638.643</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.825.206</td> <td>1.244.602</td> <td>1.208.730</td> <td>1.061.289</td> </tr> <tr> <td>Προβλεπόμενες δραστηριότητες</td> <td>33.507</td> <td>77.020</td> <td>157</td> <td>58.850</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες</td> <td>-459.672</td> <td>-159.276</td> <td>-411.413</td> <td>-130.220</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας</td> <td>12.502</td> <td>7.757</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων</td> <td>33.128</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>-200</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις απορριφθέντων</td> <td>-35.565</td> <td>-23.532</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από επενδύσεις</td> <td>-12.810</td> <td>-6.674</td> <td>-12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>-150.424</td> <td>31.054</td> <td>-20.611</td> <td>-1.595</td> </tr> <tr> <td>Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>2.065.439</td> <td>1.466.506</td> <td>1.403.976</td> <td>743.508</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα</td> <td>-2.337.966</td> <td>-142.681</td> <td>-2.270.566</td> <td>-26.906</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση αποθεμάτων</td> <td>-7.504.484</td> <td>1.602.845</td> <td>-2.647.125</td> <td>-740.859</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων</td> <td>3.977.553</td> <td>-2.140.643</td> <td>540.521</td> <td>3.548.289</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-1.751.018</td> <td>-1.246.116</td> <td>-1.089.555</td> <td>-523.414</td> </tr> <tr> <td>Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-2.852.779</td> <td>-1.694.935</td> <td>-2.199.182</td> <td>-1.236.999</td> </tr> <tr> <td>Αποταμίευση από: από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>-727.775</td> <td>-2.466.900</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)</td> <td><b>2.799.242</b></td> <td><b>13.841.828</b></td> <td><b>548.713</b></td> <td><b>12.116.213</b></td> </tr> <tr> <td><b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-60.000</td> <td>-6.040.000</td> <td>-225.556</td> <td>-6.100.000</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών</td> <td>438.709</td> <td>448.180</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>-3.069.039</td> <td>-3.596.177</td> <td>-2.275.881</td> <td>-1.803.009</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>2.000</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>200</td> </tr> <tr> <td>Τόκων απορροφώσιμων</td> <td>150.424</td> <td>31.054</td> <td>20.611</td> <td>10.269</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές απορροφώσιμων</td> <td>12.810</td> <td>6.674</td> <td>12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Απορρόπιση από: δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>67.777</td> <td>-162.073</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)</td> <td><b>-2.525.096</b></td> <td><b>-9.788.070</b></td> <td><b>-2.535.799</b></td> <td><b>-10.054.613</b></td> </tr> <tr> <td><b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>25.000</td> <td>198.553</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-44.700</td> <td>-38.261</td> <td>0</td> <td>-9.262</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια</td> <td>22.139.859</td> <td>16.863.081</td> <td>15.593.950</td> <td>15.499.759</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-13.150.848</td> <td>-9.851.693</td> <td>-8.460.247</td> <td>-9.547.012</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)</td> <td>-1.734.378</td> <td>-997.170</td> <td>-1.118.164</td> <td>-903.397</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές πληρωθέντων</td> <td>-6.424.475</td> <td>-4.478.743</td> <td>-6.184.475</td> <td>-4.328.743</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>350</td> <td>241</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)</td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b></td> <td><b>-8.151.709</b></td> <td><b>-1.115.953</b></td> <td><b>-8.402.238</b></td> <td><b>-2.738.467</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> <td>12.537.920</td> <td>6.841.825</td> <td>8.129.790</td> <td>5.358.599</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων</td> <td>-203.233</td> <td>-93.430</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> <td><b>13.419.291</b></td> <td><b>12.537.920</b></td> <td><b>5.974.414</b></td> <td><b>8.129.790</b></td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <p><b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b></p> <p>1) Οι εταιρίες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους περιλαμβάνονται στην σημείωση 2.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>2) Έχουν κληθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 3ης Δεκεμβρίου 2007.</p> <p>3) Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά και την χρήση 2007. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανελέγχτες χρήσεις των εταιριών του ομίλου γίνεται στην σημείωση 6.1 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 31.12.2008.</p> <p>4) Οι τρεις παγίως στοιχεία της μετρικής και του ομίλου υπηρετούν προμηθειών, υποθέτες ποσού Ευρώ 3.228.174,01. Για τα ανωτέρω προμηθειών, έχουν κληθεί δικαστικές αρχές αυτών, καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.</p> <p>5) Δεν υπάρχουν απεικόνιση ή υπό έκταση δραστηριότητες δικαστικών ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του ομίλου.</p> <p>6) Η εταιρία έχει συνάψει σημαντική πρόθεση για ανελέγχτες φορολογικά χρήσεις ποσού 70.000 Ευρώ, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό 650.000 Ευρώ.</p> <p>7) Αρμόδια απορροφώσιμων προμηθειών στο τέλος της περιόδου περιόδου: Ομίλου 711 (Ιανουάριος 2007, 588) Εταιρίας 488 (Ιανουάριος 2007, 400).</p> <p>8) Με απόφαση της τριτοβάθμιας Γενικής Συνέλευσης της 25/5/2008 αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας και η εισφορά του στην θυγατρική εταιρία ΚΜ ΑΤΕ (Ισολογισμός ΚΜ ΑΤΕ) σύμφωνα με το άρθρο του κ. 2166/1993 και ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Ο αποσπασμένος κέρδους της τριτοβάθμιας δραστηριότητας αντιστοιχεί ποσοστό 30% του κέρδους εργασιών της εταιρίας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Το αποσπασμένο του κατασκευαστικού κέρδους και η ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Με την έγκριση της απόφασης στις 31.7.2008, όρισε η προέλευση που αφορούν τον απορροφώσιμο κέρδος από 1.4.2008 έως 31.7.2008 καθώς και ο ισολογισμός απόφασης 31.3.2008 μεταφέρθηκε στην θυγατρική εταιρία. Ο αποσπασμένος κέρδους αντιστοιχεί ποσοστό 13,52% επί του κέρδους εργασιών της 31.12.2008 και ποσοστό 11,88% επί των απορροφώσιμων μερών. Σε αντίθεση ομίλου δεν υπάρχει περιττός δικαστικών δραστηριοτήτων καθώς η εισφορά γίνεται σε 100% θυγατρική. Αναλυτική πληροφόρηση γίνεται στην σημείωση 5.28 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>9) Την 31/07/2008 με αριθμ. 16302/08 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Αθηνών το από 25/05/2008 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης της εταιρίας 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' με το οποίο αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' και η απορρόφηση του από την 100% θυγατρική της εταιρία με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ'.</p> <p>10) Το καθαρό κέρδη καταχωρήθηκε αυτών στην καθαρή θέση του ομίλου ποσού 33.525 Ευρώ, αφορά έσοδα αυτών: μετοχικού κεφαλαίου θυγατρική εταιρία.</p> <p>11) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρία 'ΕΝΤΕΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ' λόγω αγοράς ποσοστού 60% τον Απρίλιο 2008. Η συγκεκριμένη εταιρία περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 και 31.3.2008 με την μέθοδο της καθαρή θέση λόγω ποσοστού 40% από την ίδρυση της εταιρίας το 2007. Επίσης για πρώτη φορά περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η Κ/Ε/Α ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε. - ΙΣΤΟΣ Ε.Π.Ε. ΕΡΓΟ ΜΑΡΙΑΣ και ΚΙΜΩΛΙΟΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ λόγω σύστασης την 17.7.2008 και 12.11.2008 αντίστοιχα.</p> <p>12) Στις καταστάσεις του ομίλου 31.12.2008 περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρίες 'COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED' και 'COMPTON HOUSE HELLAS', ενώ στις συγχρηματικές καταστάσεις 31.12.2007 περιλαμβάνονται από την εξαγορά τους Νοέμβριο 2007.</p> <p>13) Ανασυνταχίστηκε κενό της ενοποιημένης καταστάσεις ταμειακών ροών της χρήσης 2007 για λόγους συγκρισιμότητας και πληροτέρας ενημέρωσης. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>14) Η εταιρία αναπροσδιορίζει τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποσπασμάτων και συνολικών αποσβέσεων και κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποσπασμάτων για την χρήση 2007 σύμφωνα με την εγκύκλιο 34 της επιτροπής κερφαλογορίας. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Το ορατό θετικό αποτέλεσμα ποσών 24.540.254 Ευρώ και 23.295.653 Ευρώ για τον όμιλο και 19.985.703 Ευρώ και 18.822.512 Ευρώ για την εταιρία αντίστοιχα.</p> <p>15) Συναρμολογημένες Συνεδεμένων Μερών - Δ/Π 24</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.403.901</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> </tr> <tr> <td>Αγορά αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> <td>0</td> <td>2.719.330</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>0</td> <td>850.236</td> <td>0</td> <td>850.236</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης</td> <td>793.203</td> <td>656.491</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>3.362</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>2.420</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <p><b>Αθήνα, 23 Μαρτίου 2009</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> <th>Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773</td> <td>ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148</td> </tr> <tr> <td>Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765</td> <td>Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007	<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					Μεταρρυθμισμένα ενσώματα πάγια στοιχεία	25.002.607	24.790.476	16.382.352	17.668.910	Επενδύσεις σε ακίνητα	34.690.000	34.690.000	34.690.000	34.690.000	Άλλα περιουσιακά στοιχεία	2.173.852	2.017.604	2.173.852	2.017.412	Κατά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.864.305	9.364.085	21.855.725	14.321.641	Αποθέματα	11.835.390	9.427.814	8.916.675	6.897.956	Απαιτήσεις από πελάτες	22.461.062	15.590.255	10.075.682	15.045.182	Κατά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.732.308	20.419.186	10.994.916	15.169.569	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>128.609.524</b>	<b>115.369.471</b>	<b>105.079.202</b>	<b>105.600.230</b>	<p><b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b></p>		Μεταβολή κεφάλαιο	7.425.096	7.425.096	7.425.096	7.425.096	Κατά στοιχεία καθαρή θέση	58.345.290	57.887.520	55.844.428	57.256.150	Σύνολο καθαρή θέση μερών εταιρίας (α)	65.770.376	65.312.606	63.269.515	64.681.236	Διακείμενα Μετοχές (β)	600.946	1.070.281	0	0	Σύνολο καθαρή θέση (γ) = (α) + (β)	<b>66.371.322</b>	<b>66.382.887</b>	<b>63.269.515</b>	<b>64.681.236</b>	Μεταρρυθμισμένες δανειακές υποχρεώσεις	20.487.686	23.539.408	19.947.633	22.092.973	Προβλεπόμενες/καταβλητέες υποχρεώσεις	4.858.600	4.498.014	3.555.977	4.067.338	Δραστηριοποιούμενες δανειακές υποχρεώσεις	14.011.724	3.734.396	9.777.994	1.652.002	Καταβλητέες δανειακές υποχρεώσεις	22.890.192	17.815.415	8.528.083	13.106.720	Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<b>62.238.202</b>	<b>49.586.224</b>	<b>41.809.687</b>	<b>40.919.033</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>4.133.120</b>	<b>16.796.663</b>	<b>21.469.827</b>	<b>23.762.197</b>	<p><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>                  Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)</td> <td>9.896.625</td> <td>21.861.117</td> <td>6.091.898</td> <td>16.163.941</td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>743.488</td> <td>2.638.643</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.825.206</td> <td>1.244.602</td> <td>1.208.730</td> <td>1.061.289</td> </tr> <tr> <td>Προβλεπόμενες δραστηριότητες</td> <td>33.507</td> <td>77.020</td> <td>157</td> <td>58.850</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες</td> <td>-459.672</td> <td>-159.276</td> <td>-411.413</td> <td>-130.220</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας</td> <td>12.502</td> <td>7.757</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων</td> <td>33.128</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>-200</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις απορριφθέντων</td> <td>-35.565</td> <td>-23.532</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από επενδύσεις</td> <td>-12.810</td> <td>-6.674</td> <td>-12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>-150.424</td> <td>31.054</td> <td>-20.611</td> <td>-1.595</td> </tr> <tr> <td>Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>2.065.439</td> <td>1.466.506</td> <td>1.403.976</td> <td>743.508</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα</td> <td>-2.337.966</td> <td>-142.681</td> <td>-2.270.566</td> <td>-26.906</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση αποθεμάτων</td> <td>-7.504.484</td> <td>1.602.845</td> <td>-2.647.125</td> <td>-740.859</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων</td> <td>3.977.553</td> <td>-2.140.643</td> <td>540.521</td> <td>3.548.289</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-1.751.018</td> <td>-1.246.116</td> <td>-1.089.555</td> <td>-523.414</td> </tr> <tr> <td>Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-2.852.779</td> <td>-1.694.935</td> <td>-2.199.182</td> <td>-1.236.999</td> </tr> <tr> <td>Αποταμίευση από: από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>-727.775</td> <td>-2.466.900</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)</td> <td><b>2.799.242</b></td> <td><b>13.841.828</b></td> <td><b>548.713</b></td> <td><b>12.116.213</b></td> </tr> <tr> <td><b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-60.000</td> <td>-6.040.000</td> <td>-225.556</td> <td>-6.100.000</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών</td> <td>438.709</td> <td>448.180</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>-3.069.039</td> <td>-3.596.177</td> <td>-2.275.881</td> <td>-1.803.009</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>2.000</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>200</td> </tr> <tr> <td>Τόκων απορροφώσιμων</td> <td>150.424</td> <td>31.054</td> <td>20.611</td> <td>10.269</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές απορροφώσιμων</td> <td>12.810</td> <td>6.674</td> <td>12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Απορρόπιση από: δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>67.777</td> <td>-162.073</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)</td> <td><b>-2.525.096</b></td> <td><b>-9.788.070</b></td> <td><b>-2.535.799</b></td> <td><b>-10.054.613</b></td> </tr> <tr> <td><b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>25.000</td> <td>198.553</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-44.700</td> <td>-38.261</td> <td>0</td> <td>-9.262</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια</td> <td>22.139.859</td> <td>16.863.081</td> <td>15.593.950</td> <td>15.499.759</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-13.150.848</td> <td>-9.851.693</td> <td>-8.460.247</td> <td>-9.547.012</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)</td> <td>-1.734.378</td> <td>-997.170</td> <td>-1.118.164</td> <td>-903.397</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές πληρωθέντων</td> <td>-6.424.475</td> <td>-4.478.743</td> <td>-6.184.475</td> <td>-4.328.743</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>350</td> <td>241</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)</td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b></td> <td><b>-8.151.709</b></td> <td><b>-1.115.953</b></td> <td><b>-8.402.238</b></td> <td><b>-2.738.467</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> <td>12.537.920</td> <td>6.841.825</td> <td>8.129.790</td> <td>5.358.599</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων</td> <td>-203.233</td> <td>-93.430</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> <td><b>13.419.291</b></td> <td><b>12.537.920</b></td> <td><b>5.974.414</b></td> <td><b>8.129.790</b></td> </tr> </tbody> </table>			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	<b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b>					Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)	9.896.625	21.861.117	6.091.898	16.163.941	Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)	0	0	743.488	2.638.643	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	1.825.206	1.244.602	1.208.730	1.061.289	Προβλεπόμενες δραστηριότητες	33.507	77.020	157	58.850	Συναρμολογημένες δραστηριότητες	-459.672	-159.276	-411.413	-130.220	Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας	12.502	7.757	0	0	Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	33.128	200	0	-200	Αποσβέσεις απορριφθέντων	-35.565	-23.532	0	0	Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα	0	-6.970.909	0	-6.970.909	Εσοδα από επενδύσεις	-12.810	-6.674	-12.810	0	Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα	-150.424	31.054	-20.611	-1.595	Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα	2.065.439	1.466.506	1.403.976	743.508	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων					κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα	-2.337.966	-142.681	-2.270.566	-26.906	Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-7.504.484	1.602.845	-2.647.125	-740.859	Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων	3.977.553	-2.140.643	540.521	3.548.289	Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών					Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες	-1.751.018	-1.246.116	-1.089.555	-523.414	Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες	-2.852.779	-1.694.935	-2.199.182	-1.236.999	Αποταμίευση από: από δραστηριότητες	0	0	-727.775	-2.466.900	Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)	<b>2.799.242</b>	<b>13.841.828</b>	<b>548.713</b>	<b>12.116.213</b>	<b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b>					Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-60.000	-6.040.000	-225.556	-6.100.000	Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών	438.709	448.180	0	0	Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	-3.069.039	-3.596.177	-2.275.881	-1.803.009	Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	2.000	200	0	200	Τόκων απορροφώσιμων	150.424	31.054	20.611	10.269	Μεταβολές απορροφώσιμων	12.810	6.674	12.810	0	Απορρόπιση από: δραστηριότητες	0	0	67.777	-162.073	Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)	<b>-2.525.096</b>	<b>-9.788.070</b>	<b>-2.535.799</b>	<b>-10.054.613</b>	<b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b>					Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25.000	198.553	0	0	Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου	-44.700	-38.261	0	-9.262	Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια	22.139.859	16.863.081	15.593.950	15.499.759	Εξοφλήσεις δανείων	-13.150.848	-9.851.693	-8.460.247	-9.547.012	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)	-1.734.378	-997.170	-1.118.164	-903.397	Μεταβολές πληρωθέντων	-6.424.475	-4.478.743	-6.184.475	-4.328.743	Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες	0	0	350	241	Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>	<b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-8.151.709</b>	<b>-1.115.953</b>	<b>-8.402.238</b>	<b>-2.738.467</b>	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	12.537.920	6.841.825	8.129.790	5.358.599	Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων	-203.233	-93.430	0	0	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	<b>13.419.291</b>	<b>12.537.920</b>	<b>5.974.414</b>	<b>8.129.790</b>	<p><b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b></p> <p>1) Οι εταιρίες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους περιλαμβάνονται στην σημείωση 2.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>2) Έχουν κληθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 3ης Δεκεμβρίου 2007.</p> <p>3) Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά και την χρήση 2007. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανελέγχτες χρήσεις των εταιριών του ομίλου γίνεται στην σημείωση 6.1 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 31.12.2008.</p> <p>4) Οι τρεις παγίως στοιχεία της μετρικής και του ομίλου υπηρετούν προμηθειών, υποθέτες ποσού Ευρώ 3.228.174,01. Για τα ανωτέρω προμηθειών, έχουν κληθεί δικαστικές αρχές αυτών, καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.</p> <p>5) Δεν υπάρχουν απεικόνιση ή υπό έκταση δραστηριότητες δικαστικών ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του ομίλου.</p> <p>6) Η εταιρία έχει συνάψει σημαντική πρόθεση για ανελέγχτες φορολογικά χρήσεις ποσού 70.000 Ευρώ, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό 650.000 Ευρώ.</p> <p>7) Αρμόδια απορροφώσιμων προμηθειών στο τέλος της περιόδου περιόδου: Ομίλου 711 (Ιανουάριος 2007, 588) Εταιρίας 488 (Ιανουάριος 2007, 400).</p> <p>8) Με απόφαση της τριτοβάθμιας Γενικής Συνέλευσης της 25/5/2008 αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας και η εισφορά του στην θυγατρική εταιρία ΚΜ ΑΤΕ (Ισολογισμός ΚΜ ΑΤΕ) σύμφωνα με το άρθρο του κ. 2166/1993 και ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Ο αποσπασμένος κέρδους της τριτοβάθμιας δραστηριότητας αντιστοιχεί ποσοστό 30% του κέρδους εργασιών της εταιρίας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Το αποσπασμένο του κατασκευαστικού κέρδους και η ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Με την έγκριση της απόφασης στις 31.7.2008, όρισε η προέλευση που αφορούν τον απορροφώσιμο κέρδος από 1.4.2008 έως 31.7.2008 καθώς και ο ισολογισμός απόφασης 31.3.2008 μεταφέρθηκε στην θυγατρική εταιρία. Ο αποσπασμένος κέρδους αντιστοιχεί ποσοστό 13,52% επί του κέρδους εργασιών της 31.12.2008 και ποσοστό 11,88% επί των απορροφώσιμων μερών. Σε αντίθεση ομίλου δεν υπάρχει περιττός δικαστικών δραστηριοτήτων καθώς η εισφορά γίνεται σε 100% θυγατρική. Αναλυτική πληροφόρηση γίνεται στην σημείωση 5.28 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>9) Την 31/07/2008 με αριθμ. 16302/08 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Αθηνών το από 25/05/2008 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης της εταιρίας 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' με το οποίο αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' και η απορρόφηση του από την 100% θυγατρική της εταιρία με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ'.</p> <p>10) Το καθαρό κέρδη καταχωρήθηκε αυτών στην καθαρή θέση του ομίλου ποσού 33.525 Ευρώ, αφορά έσοδα αυτών: μετοχικού κεφαλαίου θυγατρική εταιρία.</p> <p>11) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρία 'ΕΝΤΕΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ' λόγω αγοράς ποσοστού 60% τον Απρίλιο 2008. Η συγκεκριμένη εταιρία περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 και 31.3.2008 με την μέθοδο της καθαρή θέση λόγω ποσοστού 40% από την ίδρυση της εταιρίας το 2007. Επίσης για πρώτη φορά περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η Κ/Ε/Α ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε. - ΙΣΤΟΣ Ε.Π.Ε. ΕΡΓΟ ΜΑΡΙΑΣ και ΚΙΜΩΛΙΟΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ λόγω σύστασης την 17.7.2008 και 12.11.2008 αντίστοιχα.</p> <p>12) Στις καταστάσεις του ομίλου 31.12.2008 περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρίες 'COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED' και 'COMPTON HOUSE HELLAS', ενώ στις συγχρηματικές καταστάσεις 31.12.2007 περιλαμβάνονται από την εξαγορά τους Νοέμβριο 2007.</p> <p>13) Ανασυνταχίστηκε κενό της ενοποιημένης καταστάσεις ταμειακών ροών της χρήσης 2007 για λόγους συγκρισιμότητας και πληροτέρας ενημέρωσης. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>14) Η εταιρία αναπροσδιορίζει τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποσπασμάτων και συνολικών αποσβέσεων και κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποσπασμάτων για την χρήση 2007 σύμφωνα με την εγκύκλιο 34 της επιτροπής κερφαλογορίας. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Το ορατό θετικό αποτέλεσμα ποσών 24.540.254 Ευρώ και 23.295.653 Ευρώ για τον όμιλο και 19.985.703 Ευρώ και 18.822.512 Ευρώ για την εταιρία αντίστοιχα.</p> <p>15) Συναρμολογημένες Συνεδεμένων Μερών - Δ/Π 24</p>		<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.403.901</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> </tr> <tr> <td>Αγορά αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> <td>0</td> <td>2.719.330</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>0</td> <td>850.236</td> <td>0</td> <td>850.236</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης</td> <td>793.203</td> <td>656.491</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>3.362</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>2.420</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007	Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών	0	1.403.901	0	1.123.751	Αγορά αγαθών και υπηρεσιών	0	1.123.751	0	2.719.330	Αποσβέσεις	0	850.236	0	850.236	Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης	793.203	656.491	0	0	Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	3.362	0	0	0	Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	2.420	0	0	0	<p><b>Αθήνα, 23 Μαρτίου 2009</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> <th>Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773</td> <td>ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148</td> </tr> <tr> <td>Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765</td> <td>Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408</td> </tr> </tbody> </table>		Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Μεταρρυθμισμένα ενσώματα πάγια στοιχεία	25.002.607	24.790.476	16.382.352	17.668.910																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Επενδύσεις σε ακίνητα	34.690.000	34.690.000	34.690.000	34.690.000																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	2.173.852	2.017.604	2.173.852	2.017.412																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κατά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.864.305	9.364.085	21.855.725	14.321.641																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αποθέματα	11.835.390	9.427.814	8.916.675	6.897.956																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Απαιτήσεις από πελάτες	22.461.062	15.590.255	10.075.682	15.045.182																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κατά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.732.308	20.419.186	10.994.916	15.169.569																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>128.609.524</b>	<b>115.369.471</b>	<b>105.079.202</b>	<b>105.600.230</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<p><b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b></p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Μεταβολή κεφάλαιο	7.425.096	7.425.096	7.425.096	7.425.096																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κατά στοιχεία καθαρή θέση	58.345.290	57.887.520	55.844.428	57.256.150																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο καθαρή θέση μερών εταιρίας (α)	65.770.376	65.312.606	63.269.515	64.681.236																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Διακείμενα Μετοχές (β)	600.946	1.070.281	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο καθαρή θέση (γ) = (α) + (β)	<b>66.371.322</b>	<b>66.382.887</b>	<b>63.269.515</b>	<b>64.681.236</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μεταρρυθμισμένες δανειακές υποχρεώσεις	20.487.686	23.539.408	19.947.633	22.092.973																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Προβλεπόμενες/καταβλητέες υποχρεώσεις	4.858.600	4.498.014	3.555.977	4.067.338																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Δραστηριοποιούμενες δανειακές υποχρεώσεις	14.011.724	3.734.396	9.777.994	1.652.002																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Καταβλητέες δανειακές υποχρεώσεις	22.890.192	17.815.415	8.528.083	13.106.720																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<b>62.238.202</b>	<b>49.586.224</b>	<b>41.809.687</b>	<b>40.919.033</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>4.133.120</b>	<b>16.796.663</b>	<b>21.469.827</b>	<b>23.762.197</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<p><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>                  Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> <th>1.1-31.12.2008</th> <th>1.1-31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)</td> <td>9.896.625</td> <td>21.861.117</td> <td>6.091.898</td> <td>16.163.941</td> </tr> <tr> <td>Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>743.488</td> <td>2.638.643</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.825.206</td> <td>1.244.602</td> <td>1.208.730</td> <td>1.061.289</td> </tr> <tr> <td>Προβλεπόμενες δραστηριότητες</td> <td>33.507</td> <td>77.020</td> <td>157</td> <td>58.850</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες</td> <td>-459.672</td> <td>-159.276</td> <td>-411.413</td> <td>-130.220</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας</td> <td>12.502</td> <td>7.757</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων</td> <td>33.128</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>-200</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις απορριφθέντων</td> <td>-35.565</td> <td>-23.532</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> <td>0</td> <td>-6.970.909</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από επενδύσεις</td> <td>-12.810</td> <td>-6.674</td> <td>-12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>-150.424</td> <td>31.054</td> <td>-20.611</td> <td>-1.595</td> </tr> <tr> <td>Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα</td> <td>2.065.439</td> <td>1.466.506</td> <td>1.403.976</td> <td>743.508</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα</td> <td>-2.337.966</td> <td>-142.681</td> <td>-2.270.566</td> <td>-26.906</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση αποθεμάτων</td> <td>-7.504.484</td> <td>1.602.845</td> <td>-2.647.125</td> <td>-740.859</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων</td> <td>3.977.553</td> <td>-2.140.643</td> <td>540.521</td> <td>3.548.289</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-1.751.018</td> <td>-1.246.116</td> <td>-1.089.555</td> <td>-523.414</td> </tr> <tr> <td>Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες</td> <td>-2.852.779</td> <td>-1.694.935</td> <td>-2.199.182</td> <td>-1.236.999</td> </tr> <tr> <td>Αποταμίευση από: από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>-727.775</td> <td>-2.466.900</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)</td> <td><b>2.799.242</b></td> <td><b>13.841.828</b></td> <td><b>548.713</b></td> <td><b>12.116.213</b></td> </tr> <tr> <td><b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-60.000</td> <td>-6.040.000</td> <td>-225.556</td> <td>-6.100.000</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών</td> <td>438.709</td> <td>448.180</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>-3.069.039</td> <td>-3.596.177</td> <td>-2.275.881</td> <td>-1.803.009</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων</td> <td>2.000</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>200</td> </tr> <tr> <td>Τόκων απορροφώσιμων</td> <td>150.424</td> <td>31.054</td> <td>20.611</td> <td>10.269</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές απορροφώσιμων</td> <td>12.810</td> <td>6.674</td> <td>12.810</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Απορρόπιση από: δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>67.777</td> <td>-162.073</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)</td> <td><b>-2.525.096</b></td> <td><b>-9.788.070</b></td> <td><b>-2.535.799</b></td> <td><b>-10.054.613</b></td> </tr> <tr> <td><b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>25.000</td> <td>198.553</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-44.700</td> <td>-38.261</td> <td>0</td> <td>-9.262</td> </tr> <tr> <td>Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια</td> <td>22.139.859</td> <td>16.863.081</td> <td>15.593.950</td> <td>15.499.759</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-13.150.848</td> <td>-9.851.693</td> <td>-8.460.247</td> <td>-9.547.012</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)</td> <td>-1.734.378</td> <td>-997.170</td> <td>-1.118.164</td> <td>-903.397</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές πληρωθέντων</td> <td>-6.424.475</td> <td>-4.478.743</td> <td>-6.184.475</td> <td>-4.328.743</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>350</td> <td>241</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)</td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> <td><b>-10.950.951</b></td> <td><b>-14.957.781</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b></td> <td><b>-8.151.709</b></td> <td><b>-1.115.953</b></td> <td><b>-8.402.238</b></td> <td><b>-2.738.467</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> <td>12.537.920</td> <td>6.841.825</td> <td>8.129.790</td> <td>5.358.599</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων</td> <td>-203.233</td> <td>-93.430</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> <td><b>13.419.291</b></td> <td><b>12.537.920</b></td> <td><b>5.974.414</b></td> <td><b>8.129.790</b></td> </tr> </tbody> </table>			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	<b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b>					Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)	9.896.625	21.861.117	6.091.898	16.163.941	Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)	0	0	743.488	2.638.643	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	1.825.206	1.244.602	1.208.730	1.061.289	Προβλεπόμενες δραστηριότητες	33.507	77.020	157	58.850	Συναρμολογημένες δραστηριότητες	-459.672	-159.276	-411.413	-130.220	Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας	12.502	7.757	0	0	Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	33.128	200	0	-200	Αποσβέσεις απορριφθέντων	-35.565	-23.532	0	0	Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα	0	-6.970.909	0	-6.970.909	Εσοδα από επενδύσεις	-12.810	-6.674	-12.810	0	Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα	-150.424	31.054	-20.611	-1.595	Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα	2.065.439	1.466.506	1.403.976	743.508	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων					κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα	-2.337.966	-142.681	-2.270.566	-26.906	Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-7.504.484	1.602.845	-2.647.125	-740.859	Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων	3.977.553	-2.140.643	540.521	3.548.289	Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών					Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες	-1.751.018	-1.246.116	-1.089.555	-523.414	Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες	-2.852.779	-1.694.935	-2.199.182	-1.236.999	Αποταμίευση από: από δραστηριότητες	0	0	-727.775	-2.466.900	Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)	<b>2.799.242</b>	<b>13.841.828</b>	<b>548.713</b>	<b>12.116.213</b>	<b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b>					Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-60.000	-6.040.000	-225.556	-6.100.000	Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών	438.709	448.180	0	0	Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	-3.069.039	-3.596.177	-2.275.881	-1.803.009	Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	2.000	200	0	200	Τόκων απορροφώσιμων	150.424	31.054	20.611	10.269	Μεταβολές απορροφώσιμων	12.810	6.674	12.810	0	Απορρόπιση από: δραστηριότητες	0	0	67.777	-162.073	Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)	<b>-2.525.096</b>	<b>-9.788.070</b>	<b>-2.535.799</b>	<b>-10.054.613</b>	<b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b>					Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25.000	198.553	0	0	Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου	-44.700	-38.261	0	-9.262	Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια	22.139.859	16.863.081	15.593.950	15.499.759	Εξοφλήσεις δανείων	-13.150.848	-9.851.693	-8.460.247	-9.547.012	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)	-1.734.378	-997.170	-1.118.164	-903.397	Μεταβολές πληρωθέντων	-6.424.475	-4.478.743	-6.184.475	-4.328.743	Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες	0	0	350	241	Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>	<b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-8.151.709</b>	<b>-1.115.953</b>	<b>-8.402.238</b>	<b>-2.738.467</b>	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	12.537.920	6.841.825	8.129.790	5.358.599	Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων	-203.233	-93.430	0	0	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	<b>13.419.291</b>	<b>12.537.920</b>	<b>5.974.414</b>	<b>8.129.790</b>																																																																																																																																																																				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Αποταμίευση δραστηριοτήτων</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Από: τα προ φόρων (αυθαίρετες δραστηριότητες)	9.896.625	21.861.117	6.091.898	16.163.941																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Από: τα προ φόρων (δραστηριότητες δραστηριοτήτων)	0	0	743.488	2.638.643																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Αποσβέσεις	1.825.206	1.244.602	1.208.730	1.061.289																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Προβλεπόμενες δραστηριότητες	33.507	77.020	157	58.850																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Συναρμολογημένες δραστηριότητες	-459.672	-159.276	-411.413	-130.220																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη/ζημιές από συναλλαγές εταιρίας	12.502	7.757	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	33.128	200	0	-200																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αποσβέσεις απορριφθέντων	-35.565	-23.532	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Ανταρροπώσιμη επένδυση σε ακίνητα	0	-6.970.909	0	-6.970.909																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εσοδα από επενδύσεις	-12.810	-6.674	-12.810	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Πωλησιών τόκων και συναφή έσοδα	-150.424	31.054	-20.611	-1.595																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κρατιστική τόκων και συναφή έσοδα	2.065.439	1.466.506	1.403.976	743.508																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κερμάτων																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
κέρδη ή που αυξάνονται με τη λογ. δραστηριότητα	-2.337.966	-142.681	-2.270.566	-26.906																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-7.504.484	1.602.845	-2.647.125	-740.859																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων	3.977.553	-2.140.643	540.521	3.548.289																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων τρίτων δανειστών																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Κέρδη / ζημιές από συναλλαγές με τραπεζικές και συναφείς δραστηριότητες	-1.751.018	-1.246.116	-1.089.555	-523.414																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Καταβλητέες τόκων και συναφείς δραστηριότητες	-2.852.779	-1.694.935	-2.199.182	-1.236.999																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αποταμίευση από: από δραστηριότητες	0	0	-727.775	-2.466.900																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο αποταμίευση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (α)	<b>2.799.242</b>	<b>13.841.828</b>	<b>548.713</b>	<b>12.116.213</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Απορρόπιση δραστηριοτήτων</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Απώλειες θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-60.000	-6.040.000	-225.556	-6.100.000																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα εδωροληψτικών εταιριών	438.709	448.180	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αγορά ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	-3.069.039	-3.596.177	-2.275.881	-1.803.009																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και εδωρων παγίων στοιχείων	2.000	200	0	200																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Τόκων απορροφώσιμων	150.424	31.054	20.611	10.269																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μεταβολές απορροφώσιμων	12.810	6.674	12.810	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Απορρόπιση από: δραστηριότητες	0	0	67.777	-162.073																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (β)	<b>-2.525.096</b>	<b>-9.788.070</b>	<b>-2.535.799</b>	<b>-10.054.613</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Αναμεταλλωτικές δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Εσόδους από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25.000	198.553	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εσοδα από πώληση μετοχικού κεφαλαίου	-44.700	-38.261	0	-9.262																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εσόδους από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια	22.139.859	16.863.081	15.593.950	15.499.759																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εξοφλήσεις δανείων	-13.150.848	-9.851.693	-8.460.247	-9.547.012																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μετρήσεις (απορρόπιση)	-1.734.378	-997.170	-1.118.164	-903.397																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μεταβολές πληρωθέντων	-6.424.475	-4.478.743	-6.184.475	-4.328.743																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Χρηματοδοτικές ροές από δραστηριότητες	0	0	350	241																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο απορρόπιση / (απορρόπιση) από δραστηριότητες (γ)	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>	<b>-10.950.951</b>	<b>-14.957.781</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-8.151.709</b>	<b>-1.115.953</b>	<b>-8.402.238</b>	<b>-2.738.467</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	12.537.920	6.841.825	8.129.790	5.358.599																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Επίδραση συναρμολογημένων δραστηριοτήτων	-203.233	-93.430	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	<b>13.419.291</b>	<b>12.537.920</b>	<b>5.974.414</b>	<b>8.129.790</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<p><b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b></p> <p>1) Οι εταιρίες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους περιλαμβάνονται στην σημείωση 2.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>2) Έχουν κληθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 3ης Δεκεμβρίου 2007.</p> <p>3) Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά και την χρήση 2007. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανελέγχτες χρήσεις των εταιριών του ομίλου γίνεται στην σημείωση 6.1 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 31.12.2008.</p> <p>4) Οι τρεις παγίως στοιχεία της μετρικής και του ομίλου υπηρετούν προμηθειών, υποθέτες ποσού Ευρώ 3.228.174,01. Για τα ανωτέρω προμηθειών, έχουν κληθεί δικαστικές αρχές αυτών, καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.</p> <p>5) Δεν υπάρχουν απεικόνιση ή υπό έκταση δραστηριότητες δικαστικών ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του ομίλου.</p> <p>6) Η εταιρία έχει συνάψει σημαντική πρόθεση για ανελέγχτες φορολογικά χρήσεις ποσού 70.000 Ευρώ, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό 650.000 Ευρώ.</p> <p>7) Αρμόδια απορροφώσιμων προμηθειών στο τέλος της περιόδου περιόδου: Ομίλου 711 (Ιανουάριος 2007, 588) Εταιρίας 488 (Ιανουάριος 2007, 400).</p> <p>8) Με απόφαση της τριτοβάθμιας Γενικής Συνέλευσης της 25/5/2008 αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας και η εισφορά του στην θυγατρική εταιρία ΚΜ ΑΤΕ (Ισολογισμός ΚΜ ΑΤΕ) σύμφωνα με το άρθρο του κ. 2166/1993 και ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Ο αποσπασμένος κέρδους της τριτοβάθμιας δραστηριότητας αντιστοιχεί ποσοστό 30% του κέρδους εργασιών της εταιρίας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Το αποσπασμένο του κατασκευαστικού κέρδους και η ημερομηνία ισολογισμού μετασημειωμένου 31.3.2008. Με την έγκριση της απόφασης στις 31.7.2008, όρισε η προέλευση που αφορούν τον απορροφώσιμο κέρδος από 1.4.2008 έως 31.7.2008 καθώς και ο ισολογισμός απόφασης 31.3.2008 μεταφέρθηκε στην θυγατρική εταιρία. Ο αποσπασμένος κέρδους αντιστοιχεί ποσοστό 13,52% επί του κέρδους εργασιών της 31.12.2008 και ποσοστό 11,88% επί των απορροφώσιμων μερών. Σε αντίθεση ομίλου δεν υπάρχει περιττός δικαστικών δραστηριοτήτων καθώς η εισφορά γίνεται σε 100% θυγατρική. Αναλυτική πληροφόρηση γίνεται στην σημείωση 5.28 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>9) Την 31/07/2008 με αριθμ. 16302/08 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Αθηνών το από 25/05/2008 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης της εταιρίας 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' με το οποίο αποφασίστηκε η απόδοση του κατασκευαστικού κέρδους της εταιρίας με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ' και η απορρόφηση του από την 100% θυγατρική της εταιρία με την επωνυμία 'ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ &amp; ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ'.</p> <p>10) Το καθαρό κέρδη καταχωρήθηκε αυτών στην καθαρή θέση του ομίλου ποσού 33.525 Ευρώ, αφορά έσοδα αυτών: μετοχικού κεφαλαίου θυγατρική εταιρία.</p> <p>11) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρία 'ΕΝΤΕΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ' λόγω αγοράς ποσοστού 60% τον Απρίλιο 2008. Η συγκεκριμένη εταιρία περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 και 31.3.2008 με την μέθοδο της καθαρή θέση λόγω ποσοστού 40% από την ίδρυση της εταιρίας το 2007. Επίσης για πρώτη φορά περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η Κ/Ε/Α ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε. - ΙΣΤΟΣ Ε.Π.Ε. ΕΡΓΟ ΜΑΡΙΑΣ και ΚΙΜΩΛΙΟΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ λόγω σύστασης την 17.7.2008 και 12.11.2008 αντίστοιχα.</p> <p>12) Στις καταστάσεις του ομίλου 31.12.2008 περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρίες 'COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED' και 'COMPTON HOUSE HELLAS', ενώ στις συγχρηματικές καταστάσεις 31.12.2007 περιλαμβάνονται από την εξαγορά τους Νοέμβριο 2007.</p> <p>13) Ανασυνταχίστηκε κενό της ενοποιημένης καταστάσεις ταμειακών ροών της χρήσης 2007 για λόγους συγκρισιμότητας και πληροτέρας ενημέρωσης. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>14) Η εταιρία αναπροσδιορίζει τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποσπασμάτων και συνολικών αποσβέσεων και κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποσπασμάτων για την χρήση 2007 σύμφωνα με την εγκύκλιο 34 της επιτροπής κερφαλογορίας. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 1.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Το ορατό θετικό αποτέλεσμα ποσών 24.540.254 Ευρώ και 23.295.653 Ευρώ για τον όμιλο και 19.985.703 Ευρώ και 18.822.512 Ευρώ για την εταιρία αντίστοιχα.</p> <p>15) Συναρμολογημένες Συνεδεμένων Μερών - Δ/Π 24</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> <th>31.12.2008</th> <th>31.12.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.403.901</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> </tr> <tr> <td>Αγορά αγαθών και υπηρεσιών</td> <td>0</td> <td>1.123.751</td> <td>0</td> <td>2.719.330</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>0</td> <td>850.236</td> <td>0</td> <td>850.236</td> </tr> <tr> <td>Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης</td> <td>793.203</td> <td>656.491</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>3.362</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης</td> <td>2.420</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007	Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών	0	1.403.901	0	1.123.751	Αγορά αγαθών και υπηρεσιών	0	1.123.751	0	2.719.330	Αποσβέσεις	0	850.236	0	850.236	Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης	793.203	656.491	0	0	Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	3.362	0	0	0	Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	2.420	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών	0	1.403.901	0	1.123.751																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αγορά αγαθών και υπηρεσιών	0	1.123.751	0	2.719.330																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αποσβέσεις	0	850.236	0	850.236																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Συναρμολογημένες δραστηριότητες και μερών της διοίκησης	793.203	656.491	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Αποσβέσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	3.362	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Υποχρεώσεις από δικαιωμένα στοιχεία και μέρη της διοίκησης	2.420	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<p><b>Αθήνα, 23 Μαρτίου 2009</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> <th>Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773</td> <td>ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148</td> </tr> <tr> <td>Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765</td> <td>Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408</td> </tr> </tbody> </table>		Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386773	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 386148																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΜΠΕΚΙΣΤΟΥ ΑΝΘΩΣΤΑΣΗ - ΜΑΡΙΑ Α.Δ.Τ. Χ 587765	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ ΤΡΥΦΑΚΗ ΕΡΗΝΗ Α.Δ.Τ. Π 279408																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														



μ μ , μ  
2008,  
www.klimate.gr.